ПРОЕКТ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

с. Дивное

«___» _________ 2025 г.                                                                            №____-п

О внесении изменений в постановление администрации Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края от 22 июня 2021 г. № 561-п
«Об утверждении Положения о материальном поощрении выпускников
муниципальных общеобразовательных организаций Апанасенковского
муниципального округа Ставропольского края, награжденных медалью
Российской Федерации «За особые успехи в учении» I и II степеней, золотой
медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении», серебряной
медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказом министерства просвещения Российской Федерации от 29 сентября

2023 года № 730 «Об утверждении Порядка и условий выдачи медалей «За

особые успехи в учении» I и II степеней, Положением о поощрении золотой

медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении» или

серебряной медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении»,

утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 06

июня 2014 г. № 316 «О поощрении выпускников образовательных

организаций, расположенных на территории Ставропольского края и

осуществляющих образовательную деятельность по имеющим

государственную аккредитацию образовательным программам среднего

общего образования, золотой медалью Ставропольского края «За особые

успехи в обучении» или серебряной медалью Ставропольского края «За

особые успехи в обучении» (с изменениями, внесенными постановлением

Губернатора Ставропольского края от 15 апреля 2015 г. № 174, от 21 мая

2018 г. № 162, от 05 сентября 2022 г. № 354 и от 28 марта 2025 г. № 147), в

целях актуализации действующих нормативных правовых актов

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края,

администрация Апанасенковского муниципального округа Ставропольского

края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Пункт 2 постановления администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края от 22 июня 2021 г. № 561-п

«Об утверждении Положения о материальном поощрении выпускников

муниципальных общеобразовательных организаций Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, награжденных медалью

Российской Федерации «За особые успехи в учении» I и II степеней, золотой

медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении», серебряной

медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении» (с

изменениями, внесенными постановлением администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края от 16 июня

2022 г. № 474-п, от 20 июня 2023 г. № 379-п и от 13 июня 2024 г. № 436-п)

изложить в следующей редакции:

«2. Выплатить материальное поощрение выпускникам 2025 - 2027

годов муниципальных общеобразовательных организаций Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края, награжденных медалью

Российской Федерации «За особые успехи в учении» I или II степени,

золотой медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении»,

серебряной медалью Ставропольского края «За особые успехи в обучении»,

согласно прилагаемому положению.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на временно исполняющего обязанности заместителя главы администрации

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края

Марченко С.И.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района».

Исполняющий полномочия
главы Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
Р.Р.Келехсаев

Проект постановления вносит:

Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края
Я.И.Ганнов

Проект постановления согласован:

Заместитель главы администрации
Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края
Н.А.Сиденко

Временно исполняющий обязанности
начальника отдела правового обеспечения
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
П.М.Магомедова

Заместитель начальника финансового
управления администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
В.Д.Дорошенко

Проект постановления подготовил:

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края
Н.И.Денисенко

Адрес рассылки:

Постановления администрации Апанасенковского муниципального округа
Ставропольского края «О внесении изменений в постановление
администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского
края от 22 июня 2021 г. № 561-п «Об утверждении Положения о
материальном поощрении выпускников муниципальных
общеобразовательных организаций Апанасенковского муниципального
округа Ставропольского края, награжденных медалью Российской
Федерации «За особые успехи в учении», золотой медалью Ставропольского
края «За особые успехи в обучении», серебряной медалью Ставропольского
края «За особые успехи в обучении»

№

п/п

Наименование адресата для получения рассылки Количество

экземпляров

1 Администрация Апанасенковского муниципального

округа Ставропольского края

1

2 Отдел правового обеспечения администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

+1 эл.вид

+1 бум. вид

3 Финансовое управление администрации

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края

1

4 Муниципальное казенное учреждение

«Межведомственная централизованная бухгалтерия

Апанасенковского муниципального округа

Ставропольского края»

1

5 Отдел образования администрации Апанасенковского

муниципального округа Ставропольского края

1

+1 эл.вид

+1 бум. вид

Начальник отдела образования
администрации Апанасенковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Н.И.Денисенко